国家经贸委办公厅文件
关于调整限时禁用实心粘土砖城市的通知
国经贸厅资源[2002]35号

山东、河南、福建、江苏、湖南、广西、贵州省、自治区经贸委(经委)，山东省墙材革新办公室：
    淘汰实心粘土砖是我国“十五”墙体材料革新工作的重点。近期，我们对170个列入2003年6月30日前禁止使用实心粘土砖城市工作进展情况进行了调查和分析。在170个城市中，有的城市已在2001年底提前实现了目标，但有部分城市由于当地自然条件及资源等方面的原因，限时禁用实心粘土砖确有很大困难；一些没有列入禁用实心粘土砖的城市，经过努力，可在2003年6月30日前实现禁用实心粘土砖。经研究，决定对列入2003年6月30日前禁止使用实心粘土砖的城市进行小范围调整：
    一、将下列城市由2003年6月30日前禁止使用实心粘土砖调整为2005年底(共15个)
    湖南省　　岳阳、怀化、常德、永州、邵阳市
    江苏省　　溧阳、宜兴市
    山东省　　肥城、平度、高密市
    广西区　　柳州、贵港市
    贵州省　　六盘水、遵义、安顺市
    二、将下列城市列入2003年6月30日前禁止使用实心粘土砖的城市(共15个)
    江苏省　　宿迁、张家港、昆山、扬中市
    福建省　　宁德市
    河南省　　焦作市
    山东省　　胶州、即墨、蓬莱、招远、诸城、安丘、兖州、文登、乳山市
    请你们做好本省禁用实心粘土砖城市的调整工作，进一步提高对禁用实心粘土砖工作的重要性和紧迫性的认识，加强领导，制定切实可行的政策和措施，确保禁用实心粘土砖的各项工作目标按时实现。

                                 国家经贸委办公厅
二○○二年三月八日

    附：

调整后全国限时禁止使用实心粘土砖城市名单
（170个）

    直辖市（4个）：北京市、上海市、天津市、重庆市
    1．河北省（11个）
    石家庄市、唐山市、邯郸市、张家口市、保定市、秦皇岛市、邢台市、沧州市、承德市、廊坊市、衡水市
    2．辽宁省（17个）
    沈阳市、大连市、鞍山市、抚顺市、本溪市、阜新市、锦州市、丹东市、辽阳市、营口市、盘锦市、葫芦岛市、铁岭市、朝阳市、瓦房店市、海城市、北票市
    3．江苏省（27个）
    南京市、徐州市、无锡市、苏州市、常州市、镇江市、南通市、连云港市、扬州市、盐城市、淮阴市、泰州市、通州市、海门市、江阴市、常熟市、如皋市、东台市、泰兴市、兴化市、丹阳市、启东市、江都市、宿迁市、张家港市、昆山市、扬中市
    4．浙江省（10 个）
    杭州市、宁波市、温州市、湖州市、嘉兴市、台州市、绍兴市、金华市、舟山市、萧山市
    5．福建省（8个）
    福州市、厦门市、泉州市、龙岩市、漳州市、南平市、三明市、宁德市
    6．山东省（34个）
    济南市、青岛市、淄博市、烟台市、枣庄市、潍坊市、临沂市、泰安市、东营市、济宁市、莱芜市、日照市、威海市、德州市、聊城市、滕州市、新泰市、邹城市、菏泽市、滨州市、龙口市、寿光市、莱州市、章丘市、荣城市、胶州市、即墨市、蓬莱市、招远市、诸城市、安丘市、兖州市、文登市、乳山市
    7．广东省（34个）
    广州市、深圳市、汕头市、湛江市、韶关市、佛山市、潮阳市、中山市、南海市、东芜市、珠海市、台山市、番禺市、顺德市、罗定市、江门市、普宁市、茂名市、肇庆市、阳江市、惠州市、新会市、陆丰市、潮州市、廉江市、雷州市、梅州市、兴宁市、阳春市、揭阳市、英德市、高州市、增城市、花都市
    8．广西自治区（4个）
    南宁市、桂林市、梧州市、北海市
    9．海南省（2个）
    海口市、儋州市
    10．湖南省（7个）
    长沙市、衡阳市、珠州市、湘潭市、益阳市、郴州市、娄底市
    11．河南省（2个）
    郑州市、焦作市
    12．贵州省（1个）：贵阳市
    13．安徽省（1个）：合肥市
    14．四川省（1个）：成都市
    15．陕西省（1个）：西安市
    16．山西省（1个）：太原市
    17．湖北省（1个）：武汉市
    18．江西省（1个）：南昌市
    19．宁夏区（1个）：银川市
    20．新疆区（1个）：乌鲁木齐市
    21．云南省（1个）：昆明市